deutius. *scilicet de Reformatis. cap. 2. ubi in vers. Synodi quoque, statuerit in quibus causibus exempti debent hodie accedere ad Synodum Diaconorum, & explicare late Faganum, in dicti cap. super his de majori. & Obedienti. a. m. 43. ad 6. Tambar de Jur. Abbatis. i. d. p. 24. quae 4. Barbatum Collect. ad Conf. dicti cap. 2. men. 23. ad 25. & poterit Episcop. p. 2. alleget. 93. n. 8. & 9. Lotter. de re beneficiar. lib. 1. quisi. 21. a. m. 80. ad 83. quibus concordat constitutio Synodalium Gerunden. data in dicti Sum. Episcopi. num. 16. in qua inter Abbates dicta. Diecesis concorditer accederet ad Synodum, descriptus legitur Abbas Monasterii B. Marie de Amerio.*

*Ex qua situatione, quam ante omnia debet justificare Episcodus pro exercenda sua Jurisdictione, cap. cum Venerabilibus*

scopus pro exercitio causa iurisdictio, cap. capv. eneas  
7. de Religio. Domus, cap. cum olim. 19. de Confess. ubi Abbas,  
num. 2. Cardin. de Lut. de Juris. difc. 1. num. 14. & difc. 11.  
3. & difc. 12. num. 5. Fagan. in cap. cum dilectus de Religio.  
Domus, num. 15. Pignatelli. tom. 1. confut. 26. num. 11. Sequitur  
Episcopum Gerunden. habere fundatum intentionem ex affi-  
xientia Juris ad exercendum Jurisdictionem ordinariam Eccle-  
siasticam in omnibus Ecclesiis, ac locis, & personis Val-  
lis, seu Territorio de Amerio, tamquam sita in sua Diocesi  
tum de jure, cap. fio, cap. regenda, cap. Noverint 10. quæst.  
1. cap. Omnes Basiliæ 16. quesit. 7. cap. Conquerente 16. de Of-  
ficio Episcopatus manuteneantur.

Ac etiam in professione conferendi Ordines tam minores quam Sacros Clericos locorum dicit Vallis, & Territorii Amerio, ut probatum ex pluribus Collationibus formerit exactio dicta. See, n.r. 28. Testibus, *ad. Sicut et. 12.*

tingat. 13. de foro competenter. cap. cum Episcopis, ad Offic. Ordinariis in 6. c. cum persone 7. de privatis in 6. Potth. obseruant. 45. num. 4. Fagnan. dictio cap. cum offm 18. de prefractione. n. 5. & 47. 6. & cap. cum dilectione de Religiof. Domib. num. 14. & 15. Barbel. de offic. & profici. Episcop. p. 3. alleg. 12. num. 23. & 24. Card. de Lut. de Juris. f. 1. numer. 18. Lotter. de re beneficiar. lib. 1. quiesc. 21. num. 4. Cancer. de Juris. in exemplis. part. 1. num. 4. num. 6. & part. 2. q. 1. numer. 2. Rot. dec. 21. num. 9. coram Royas dec. 33. num. 3. coram Pristol. dec. 70. num. 19. part. 12. dec. 43. mon. 1. & 2. part. 14. quam ex Concl. Trid. sif. 6. de Reformat. cap. 5. f. 6. 7. de Reformat. cap. 8. f. 14. cap. 2. & 3. f. 21. c. 8. & f. 24. cap. 3. & 20. de Refor. de Regular. cap. 23. cap. 11.

trictus actio sum. n. 13. & 1 eiusmod. ead. Sum. n. 12.

Prioreta competit etiam manutentio Episcopico in posse-  
tione administrantibus Sacramentum Confirmationis Incolumi-  
Locorum de Ametio; & in ipsam Ecclesiam Monasterii; ut  
deponunt telis dict. Sum. num. 14 qui ulterior deponunt  
scientia & patientia Abbatum pro tempore distribuendi Re-  
ctoribus, & Curias Ecclesiastiarum Vallis de Ametio Oleam  
Sacrum, ut in dicto Sum. num. 15. deponunt Telies, qui Ro-  
tores tempore acceperunt, & accedunt ad Synodus Geru-  
salem. ead. Sum. n. 16. prout ad eundem accedere promittere  
Abbates diff. Sum. n. 5. & sunt descripsi in Consil. Geru-  
salem. Eadem num. 16.

Endemque ratione probata possessionis manutendis ei-

*Etenim haec sola iuris sufficientia competit Episcopo manutinendio pro exercitu sue Jurisdictionis etiam comprobata istius possefitione, dummodo hanc possefitionem legitime non probet Praefatus inferior, cap. auditis 13. c. cum olim 18. de preteriorum, cap. Contrafutus 6. cap. Dilatatio, de Religione.*

*Script. cap. Confutatio 6. capi. cum Dilectis 7. de Religiof.  
Domini. cap. cam Perfonae 7. de prieleg. in 6. Barbof. de Officii  
& pofci. Epifcopi, pari 3. allez. 127. à num. 37. & ad 39. Poft  
de manus obforato 5. num. 7. Fagm. in cap. Nullus de paro-  
chis, n. 27. & 24. Marefco. variar. refol. lib. 1. cap. 11. n. 3-  
ROT. coram Verbal. dec. 307. n. 2. & coram Duran. dec. 226-  
& coram Buratt. dec. 140. dec. 416. num. 1. & dec. 501. num. 1.  
part. 2. & dec. 130. num. 2. & 3. part. 8. rec. ratione affignat  
Lotter. de re Bonificari. lib. 1. quaf. 21. num. 7. quia Epifcopo  
addepta poſſeffione sua Ecclesiæ, & omnimoda aſſiftencia in-  
telligitur acquiſita quaſi poſſeffio quoad omnes actus indiffe-  
renter.*

etiam probant 1 eties, eod. *Sum. num. 18*

Et raudem manentibus est pariter, nedum in poſſeffione  
ne perciplendi decimas, emolumenta, & aliajura Epifcopalia,  
& Diocesanæ, ut illequt ex Tefibis depontentibus. Epif-  
copos Gerunden, ſemper ab habitatoribus dicti loci tan-  
ta Ecclefiaſitici, quam Laicis fuſſie recognitos, ut Ordinario-  
& superiores Ecclefiaſiticos d. *Sum. num. 19*. Vrsum etiam  
in poſſeffione cognoscendi canas tam beneficias, quam ci-  
viles, & criminales ſpectantes ad forum Ecclefiaſiticum, ac  
etiam matrimoniales perfonarum, & Incolarum dcl locorum  
ut deponunt Tefibes, eod. *Summ. num. 20. & 21*.

Qua eo maiis procedunt anno bono iure Epifcopi decl-

Tanto certios concurrente etiam ex parte Episcopi actuali possefione, & exercito actuum iurisdictionalium in Ecclesiis, perfonis, & locis dicti territorii infra specificandorum, quam circumstantiam in terminis expendit Rot. dec. 290. n. 22. & 308. n. 2. coram Bich. & dec. 578. n. 10. verf. adminic-  
lantur, & in dec. 330. num. 11. part. 8. dec. 483. num. 9. & 10.  
Quia vero magis procedunt attempo boni fidei Episcopi ac-  
cuso in altera decisione coram me eadem die emanata, in cu-  
jus boni juri sequelam facilius eidem est danda manente  
in predictis actibus, ad tradita per Poth. de manut. obter. q.  
num. 1. cum seqq. Rot. dec. 229. num. 3. part. 13. & dec. 204. n.  
2. part. 19. recent.

part. 14.  
Neque est necesse, Episcopum probare hujusmodi actus factos sive cum scientia, & patientia Abbatis, ex quia cum Episcopus in locis existentibus intra fines suę diocesis habeat assilientiam juris, non est necessaria scientia patientis, dum non agit de acquirenda, sed de continenda sua possessione, ita dicit Rot. in Causa Adrien. iurisdictionis 27. Jun. 1622. coram Pirovano, & sequitur Addens ad Buratt. dec. 579. mero. 16. vers. verum, Tamburin. de Jur. Abb. tom. 1. disputatione 15. quaest. 9. num. 23. & 24. E contra autem, si Abbas allegaret aliquos actus in sui favorem, deberet iustificare sive cum scientia, & acquefentia Episcopi, ut ipsi prædictae copulentur propter assilientiam juris, quam pro se habet Episcopus, ob quam etiam in dubio sum magis attendendi actus iuridictionales debentur ab ipso, quam ab aliis Praetal inferiori, Rot. coram Prior. dec. 328. num. 8. & 19. dec. 181. num. 30. & 31. part. 12. dec. 10. n. 73. part. 13. dec. 483. n. 18. & 19. part. 14.

R. P. D. MOLINES.  
Gerunden. Jurisdictionis super bono jure.  
Mercurii 5. Martii 1692.

D Eciso Articulo manutentionis concessa Reverendis Episcopis Gerundens, in possessione exercendi iurisdictiones ordinarium Ecclesiasticum in omnibus Ecclesiis lois, & per sonis Vallis de Amerio, ut in altera dicitione ac eadem die coram me. Aggressi sunt Domini examen petitorio circa competentiam praetate jurisdictionis, conpertique subtilissimis fundamentis desicionum R. P. D. Molines Benincala sub diebus 27. Junii 1689. & prima Martii 1692 emanatarum, adjudicantibus hujusmodi jurisdictionem aucto Episcopo, perfidissimum est in decisis, Domini dictum.

Cum enim Monasterium una cum omnibus Ecclesiis,

recepit.  
Ac proinde manuteneundis est Episcopus in possessione visitandi, de qua constat ex visitationibus geflos ab Episcopis in Ecclesia Monasteria, quae dantur in diebus Summarum, num. 7. in locis rotius filii de Amorio existat in Diocesis tempore ficeretur, & sit de Diocesi Germania, prout probatur manu-  
tene, ex deductis in dicta decisione super manutentione, h. die coram me edita, *S. Pauli decideri ratio exinde resul-*